
Dz-07.0021.1.2019 

 

Uchwała nr III/31/2019 

Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

z dnia 10 stycznia 2019 roku 

 
w sprawie opinii dotyczącej koncepcji zagospodarowania terenu dla zadania pn.: 

„Opracowanie koncepcji szlaku rekreacyjno-sportowego otaczającego Błonia 

Krakowskie wraz z opracowaniem kompletnej, pełnobranżowej dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej dla poszerzenia ul. na Błoniach wzdłuż rzeki Rudawy, na 

odcinku od al. Focha do ul. Piastowskiej, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie” 
 
Na podstawie § 3 pkt 4 lit. c uchwały Nr XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 

r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec w Krakowie (Dz. Urz. Woj. 

Mał. z 2014 r. poz. 1843 z późn. zm.) Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Opiniuje się negatywnie koncepcję zagospodarowania terenu dla zadania pn.: 

„Opracowanie koncepcji szlaku rekreacyjno-sportowego otaczającego Błonia Krakowskie 

wraz z opracowaniem kompletnej, pełnobranżowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej 

dla poszerzenia ul. na Błoniach wzdłuż rzeki Rudawy, na odcinku od al. Focha do 

ul. Piastowskiej, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie”, zgłaszając następujące uwagi: 

1) przejazd rowerowy przez al. 3 Maja w Cichym Kąciku powinien wprowadzać ruch 

rowerów w ruch ogólny, 

2) zasady poruszania się samochodów po ulicy Na Błoniach powinny być precyzyjniej 

dookreślone, 

3) wnosi się o likwidację ścieżki rowerowej 10 metrów przed łukiem u zbiegu al. Focha oraz 

al. 3 Maja i przekształcenie tego odcinka w ciąg pieszo-rowerowy, 

4) wnosi się o połączenie fragmentem chodnika terenu przystanku „Instytut Reumatologii” 

z drogą dla pieszych biegnącą wzdłuż Błoń po stronie zachodniej (czyli po stronie 

skrzyżowania al. Focha z ul. Kasztelańską); ułatwi to wysiadającym z autobusów 

skierowanie się do kolejnego przejścia dla pieszych w rejonie al. Focha 39, 

5) wnosi się o umożliwienie rowerzystom wyjeżdżającym z ul. Kraszewskiego przejazd na 

wprost w celu wjazdu na drogę dla rowerów, biegnącą wzdłuż Błoń, ponieważ poruszanie 

się jezdnią al. Focha na rowerze byłoby niezgodne z przepisami (art. 33. ust.1. ustawy 

prawo o ruchu drogowym). 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

  Szczęsny Filipiak 

 



Uzasadnienie: 

Ad. uwaga nr 1. 

Rozwiązanie dziś istniejące, jak i to zawarte w koncepcji, wprowadza ruch rowerowy na 

chodnik wokół pętli tramwajowej, a szerokości tego chodnika wkoło wiaty przystankowej są 

rażąco wąskie. Powoduje to na co dzień wiele nieporozumień i niebezpiecznych sytuacji 

z udziałem rowerzystów i pieszych. 

Ad. uwaga nr 2. 

Dzisiejsze rozwiązanie oraz jego kontynuacja w koncepcji powoduje brak możliwości 

weryfikacji przez służby porządkowe, kto posiada prawo do poruszania się po tej ulicy, a kto 

łamie przepisy. Zastosowanie tabliczki z napisem “Z pozwoleniem Klubu Juvenia” jest 

zapisem tworzącym w praktyce fikcję regulacji tego zagadnienia.  

 

 

 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

  Szczęsny Filipiak 

 

 


